ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по участию во Всероссийском

конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды
малых городов

16 января 2019 года №21 г. Камышлов

Председатель -  Бессонов Е.А., первый заместитель главы администрации
Камышловского городского округа;

Члены комиссии:
Чикунова Т.А. - председатель Думы Камышловского городского округа:

Нифонтова Т. В. -  начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации Камышловского городского округа;

Озорнин С.В., главный редактор газеты «Камышловские известия»;
Семенова Л.А. -  начальник отдела жилищно-коммунального и городского

хозяйства администрации Камышловского городского округа, секретарь комиссии.
Калмыков Д. А. - председатель политической партии «Единая Россия»;
Шевелёва Т. В. - председатель Общественной Палаты Камышловского городского

округа;
Трубил Д. В. - представитель политической партии «ЛДПР»;
Скубко Э.В. -главный специалист отдела жилищно-коммунального и

городского хозяйства администрации Камышловского городского округа.

Повестка дня:

Подведение итогов проведенного общественного обсуждения в форме
воркшопа, которое состоялось 15 января 2019 года с 17:30 час. до 18:30 часов в
здании МАОУ "Лицей № 5" КТО по адресу: г. Камышлов, ул. Молокова, 9 с целью
получения экспертного мнения с участием представителей Уральского
государственного архитектурно-художественного университета по разработке
проекта выбранной территории Камышловского городского округа - г. Камышлов,
ул. Карла Маркса от ул. Урицкого до ул. Ленина.

Слушали: Чикунову Т.А., Трубина Д. В., Семенову Л.А.

1. Получены результаты общественного обсуждения по выбору мероприятий,
которые целесообразно проводить по комплексному благоустройству на выбранной
территории Камышловского городского округа - г. Камышлов, ул. Карла Маркса
от ул. Урицкого до ул. Ленина, которое проведено в форме воркшопа 15 января
2019 года в здании МАОУ "Лицей № 5" КГО по адресу: г. Камышлов, ул. Молокова,
9 с вовлечением граждан в виде созданных экспертных групп в количестве 83 человек
и полученным экспертным мнением от каждой экспертной группы.

Администрация Камышловского городского округа

Решили:

1. Предложенные варианты благоустройства общественной территории от семи
экспертных групп принять в работу.

2. Учесть при разработке проекта ремонт ливневой канализации, как
первоочередное мероприятие. А так же обеспечить доступность маломобильных
групп населения. Синхронизировать мероприятия по комплексному благоустройству
ул. Карла Маркса с реализацией государственной программы Свердловской области
«Формирование современной городской среды на территории Свердловской области
на 2018-2022 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской
области от 31.10.2017 № 805-ПП и с «Региональной программой капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-
2044 годы», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от
24.04.2014 № 306-ПП.

3. Полученные результаты общественного обсуждения по выбору мероприятий,
которые целесообразно проводить по комплексному благоустройству на ул. Карла
Маркса от ул. Урицкого до ул. Ленина, передать представителям Уральского
государственного архитектурно-художественного университета для применения в
работе при разработке проекта по комплексному благоустройству ул. Карла Маркса
от ул. Урицкого до ул. Ленина.